— 1 —

西安市未央区财政局文件

未〓发〔2024〕5 号

西安市未央区财政局
关于下达 2024 年城乡义务教育补助经费
（公用经费中央直达资金）预算的通知

：

根据《西安市财政局西安市教育局关于提前下达 2024 年

城乡义务教育补助经费（公用经费中央直达资金）预算的通知》

（市财函〔2023〕2290 号）文件要求及区教育局分配意见，

现将资金下达你单位。

一、资金来源

本次下达 2024 年城乡义务教育补助经费共计 7265 万

元，资金来源全部为上级资金，其中中央资金 5529 万元，省

级资金 1522 万元，市级资金 214 万元（详见附件）。年终

收入列“财政拨款收入”科目，支出列“205 教育支出”相关

— 2 —

科目。政府经济分类科目列“50502 商品和服务支出”科目，

部门经济科目列对应科目。

二、资金拨付方式

按照国库集中支付管理要求，现将上述资金下达至你单位/
由你单位在 2024年度提出拨款申请，经区财政局审核后拨付
资金。

三、资金使用要求

（一）此项经费实行特殊转移支付机制，资金标识为“01

中央直达资金”，贯穿分配、拨付、使用等整个环节，且保持

不变。

（二）补助资金主要用于教学业务与管理、日常办公、文

体活动、教师培训、水电、取暖、交通差旅、邮电，教学设备

及图书资料购置，日常的房屋、建筑物及仪器设备的维修保护

等方面。

（三）项目实施完成后，请你单位对项目实施情况进行绩

效自评，并向我局提供绩效评价自评报告进行备案，区财政局

将对项目资金使用情况进行检查，开展重点绩效评价。

附件：2024 年城乡义务教育补助经费（公用经费）预算表

西安市未央区财政局

2024 年 1 月 8日

— 3 —

附件

2024 年城乡义务教育补助经费（公用经费）预算表

序号 单位
学校

类别

2023 学年

统计人数

2024 年第一批公用经费市财函【2023】2290 号

合计 中央资金 省级资金 市级资金

总计 72650000.00 55290000.00 15220000.00 2140000.00

义务段经费合计 80118 72,650,000.00 55,290,000.00 15,220,000.00 2,140,000.00

生均经费小学合计（科目2050202，

标准：865/生/年） 63114 54,210,000.00 40,940,000.00 11,490,000.00 1,780,000.00

1 西安市未央区六村堡小学 农村 588 501,564.00 369,264.00 103,028.00 29,272.00

2 西安市未央区徐寨小学 农村 661 563,833.00 415,108.00 130,217.00 18,508.00

3 西安市未央区讲武殿小学 农村 713 608,189.00 447,764.00 140,461.00 19,964.00

4 西安市未央区惠育小学 农村 419 357,407.00 263,132.00 82,543.00 11,732.00

5 西安市未央区楼阁台小学 农村 572 487,916.00 359,216.00 112,684.00 16,016.00

6 西安市汉都第一学校 农村 818 867,512.00 683,462.00 161,146.00 22,904.00

7 西安未央凤凰城小学 城市 3331 2,841,343.00 2,091,868.00 656,207.00 93,268.00

— 4 —

8 未央煜星春藤小学 城市 1308 1,115,724.00 821,424.00 257,676.00 36,624.00

9 西安未央锦园小学 城市 2579 2,199,887.00 1,619,612.00 508,063.00 72,212.00

10 西安市未央区长乐第二小学 城市 1061 905,033.00 666,308.00 209,017.00 29,708.00

11 西安市未央区开元小学 城市 1999 1,705,147.00 1,255,372.00 393,803.00 55,972.00

12 西安市未央区百花小学 城市 1658 1,414,274.00 1,041,224.00 326,626.00 46,424.00

13 西安市未央区红旗小学 城市 871 742,963.00 546,988.00 171,587.00 24,388.00

14 西安市未央区西航二校 城市 1847 1,575,491.00 1,159,916.00 363,859.00 51,716.00

15 西安市未央区西航三校 城市 3363 2,868,639.00 2,474,475.00 300,000.00 94,164.00

16 西安市未央区西航四校 城市 2550 2,175,150.00 1,901,400.00 202,350.00 71,400.00

17 西安市未央区大明宫小学 城市 1935 1,650,555.00 1,483,319.00 113,056.00 54,180.00

18 西安市未央区先锋小学 城市 1915 1,633,495.00 1,202,620.00 377,255.00 53,620.00

19 西安市未央区东前进小学 城市 2258 1,926,074.00 1,418,024.00 444,826.00 63,224.00

20 西安市未央区三星小学 城市 1676 1,429,628.00 1,052,528.00 330,172.00 46,928.00

21 西安市未央区新光小学 城市 895 763,435.00 562,060.00 176,315.00 25,060.00

22 西安市未央区方新小学 城市 1950 1,663,350.00 1,224,600.00 384,150.00 54,600.00

23 西安市未央区南康小学 城市 1737 1,481,661.00 1,090,836.00 342,189.00 48,636.00

24 西安市未央区新兴小学 城市 2066 1,762,298.00 1,297,448.00 407,002.00 57,848.00

— 5 —

25 西安市未央区三官庙小学 城市 670 571,510.00 420,760.00 131,990.00 18,760.00

26 西安市未央区杨善寨小学 城市 1096 934,888.00 688,288.00 215,912.00 30,688.00

27 西安市未央区雷寨小学 城市 797 679,841.00 500,516.00 157,009.00 22,316.00

28 西安市未央区大白杨小学 城市 2159 1,841,627.00 1,355,852.00 425,323.00 60,452.00

29 西安市未央区玄武路小学 城市 1120 955,360.00 703,360.00 220,640.00 31,360.00

30 西安市未央区汉都新苑第一小学 城市 1195 1,019,335.00 750,460.00 235,415.00 33,460.00

31 西安市未央区范家小学 城市 1940 1,654,820.00 1,218,320.00 382,180.00 54,320.00

32 西安市未央区兴丰路小学 城市 802 684,106.00 503,656.00 157,994.00 22,456.00

33 西安市未央区汉都新苑第二小学 城市 946 806,938.00 594,088.00 186,362.00 26,488.00

34 西安市未央区枣园小学 城市 1105 942,565.00 693,940.00 217,685.00 30,940.00

35 西安市未央区太康路小学 城市 2044 1,743,532.00 1,283,632.00 402,668.00 57,232.00

36 西安市未央区永隆路小学 城市 223 190,219.00 140,044.00 43,931.00 6,244.00

37 西安市未央区永顺路小学 城市 1856 1,583,168.00 1,165,568.00 365,632.00 51,968.00

38 西安市未央区崇文路小学 城市 1005 857,265.00 631,140.00 197,985.00 28,140.00

39 西安市未央区永泰路小学 城市 928 791,584.00 582,784.00 182,816.00 25,984.00

40 西安市未央区未央路小学 城市 1732 1,477,396.00 1,087,696.00 341,204.00 48,496.00

41 西安市太元路学校 城市 1685 1,437,305.00 1,058,180.00 331,945.00 47,180.00

— 6 —

42 西安市东元路学校 城市 908 978,524.00 774,224.00 178,876.00 25,424.00

43 西安市未央区实验学校 城市 668 569,804.00 419,504.00 131,596.00 18,704.00

44 西安市未央区第一学校 城市 1465 1,249,645.00 920,020.00 288,605.00 41,020.00

生均经费初中合计（科目 2050203，标准：1065/生/年） 17004 17,060,000.00 13,220,000.00 3,480,000.00 360,000.00

1 西安市汉都第一学校 农村 778 651,810.00 455,754.00 176,802.00 19,254.00

2 西安市第七十六中学 农村 821 866,976.00 660,084.00 189,651.00 17,241.00

3 西安凤凰城初级中学 城市 1663 1,756,128.00 1,337,052.00 384,153.00 34,923.00

4 西安锦园中学 城市 954 1,007,424.00 767,016.00 220,374.00 20,034.00

5 西安市太元路学校 城市 899 949,344.00 722,796.00 207,669.00 18,879.00

6 西安市东元路学校 城市 1159 1,019,904.00 727,836.00 267,729.00 24,339.00

7 西安市未央区第一学校 城市 548 578,688.00 440,592.00 126,588.00 11,508.00

8 西安市第十七中学 城市 775 818,400.00 623,100.00 179,025.00 16,275.00

9 西安市西航二中 城市 1751 1,849,056.00 1,607,804.00 204,481.00 36,771.00

10 西安市第十一中学 城市 813 858,528.00 653,652.00 187,803.00 17,073.00

11 西安市第四十八中学 城市 985 1,040,160.00 791,940.00 227,535.00 20,685.00

12 西安市第七十五中学 城市 2106 1,946,478.00 1,415,766.00 486,486.00 44,226.00

13 西安市西航一中 城市 1467 1,304,144.00 1,179,468.00 93,869.00 30,807.00

— 7 —

14 西安市第五十八中学 城市 1102 1,163,712.00 886,008.00 254,562.00 23,142.00

15 西安市汉都新苑中学 城市 1183 1,249,248.00 951,132.00 273,273.00 24,843.00

特殊教育经费合计（科目 2050701，生均经费提高至 6000） 223 1,380,000.00 1,130,000.00 250,000.00 0.00

1 西安市未央区方新小学 特教 4 24,000.00 19,200.00 4,800.00

2 西安市未央区雷寨小学 特教 4 24,000.00 19,200.00 4,800.00

3 西安市未央区三官庙小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

4 西安市未央区汉都新苑第一小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

5 西安市未央区讲武殿小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

6 西安市未央区兴丰路小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

7 西安市未央区枣园小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

8 西安市未央区三星小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

9 西安市未央区南康小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

10 西安市未央区范家小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

11 西安市未央区大白杨小学 特教 4 24,000.00 19,200.00 4,800.00

12 西安市未央区百花小学 特教 6 36,000.00 28,800.00 7,200.00

13 西安市未央区新兴小学 特教 6 36,000.00 28,800.00 7,200.00

14 西安市未央区先锋小学 特教 4 24,000.00 19,200.00 4,800.00

— 8 —

15 西安市未央区东前进小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

16 西安市汉都第一学校 特教 7 42,000.00 33,600.00 8,400.00

17 西安市未央区西航四校 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

18 西安市未央区楼阁台小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

19 西安市未央区玄武路小学 特教 6 36,000.00 28,800.00 7,200.00

20 西安市太元路学校 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

21 西安市东元路学校 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

22 西安市未央区长乐第二小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

23 西安市未央区崇文路小学 特教 5 30,000.00 24,000.00 6,000.00

24 西安市未央区第一学校 特教 7 42,000.00 33,600.00 8,400.00

25 西安市未央区永顺路小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

26 西安未央锦园小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

27 西安未央凤凰城小学 特教 3 18,000.00 14,400.00 3,600.00

28 西安市第十一中学 特教 5 30,000.00 24,000.00 6,000.00

29 西安市西航一中 特教 3 60,000.00 56,400.00 3,600.00

30 西安市第四十八中学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

31 西安市第七十六中学 特教 6 36,000.00 28,800.00 7,200.00

— 9 —

32 西安市第七十五中学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

33 西安市第十七中学 特教 6 36,000.00 28,800.00 7,200.00

34 西安市第五十八中学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

35 西安锦园中学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

36 西安市汉都新苑中学 特教 4 24,000.00 19,200.00 4,800.00

37 西安市未央区六村堡小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

38 西安市未央区徐寨小学 特教 5 30,000.00 24,000.00 6,000.00

39 西安市未央区汉都新苑第二小学 特教 2 12,000.00 9,600.00 2,400.00

40 西安市未央区太康路小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

41 西安市未央区永泰路小学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

42 西安凤凰城初级中学 特教 1 6,000.00 4,800.00 1,200.00

43 西安市未央区特殊教育学校 特教 93 558,000.00 464,000.00 94,000.00

— 10 —

抄送：区政府办，区审计局。

西安市未央区财政局办公室 2024 年 1月 8日印发